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CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econdmicas

Exercicio: 2014
R$ 1,00

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS CONTRIBUIGOES INTRA-ORG.
RECEITA PATRIMONIAL - INTRA-ORGC.

Receitas de Servigos - Intra-Orgcamentaria
DEDUGOES DE TRANSFERENCIAS CORRENTES
DEDUGOES DE OUTRAS RECEITAS CORRENTES

20.495.742.686
1.279.374.677
521.975.675
495.921.632
15.897.946.033
2.897.492.191
1.616.073.002
480.000
51.962.651
(1.899.841.873)
(59.500.000)

Total:

41.297.626.674

41.297.626.674

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT CORRENTE:

Total:

16.368.466.326
3.080.912.801
18.375.960.006

37.825.339.133

3.472.287.541

41.297.626.674

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE:

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAGCOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

3.472.287.541

49.985.715
1.299.716.938
22.537.138
6.061.165.210
1.838.293.912

9.271.698.913

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZAGAO DA DIiVIDA

10.776.754.684
399.364.000

1.567.866.770

12.743.985.454

RESERVA DE CONTINGENCIA: 1.000
Total: 12.743.986.454 | Total: 12.743.986.454
RESUMO

Receitas Correntes

Receitas Capital

41.297.626.674

9.271.698.913

Total:

50.569.325.587

Despesas Correntes
Despesas Capital

Reserva de Contingéncia

Total:

37.825.339.133

12.743.985.454

1.000

50.569.325.587
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