



CONSOLIDADO GERAL
Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas

Exercício: 2014

R\$ 1,00

RECEITAS CORRENTES		DESPESAS CORRENTES	
RECEITA TRIBUTÁRIA	20.495.742.686	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	16.368.466.326
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.279.374.677	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	3.080.912.801
RECEITA PATRIMONIAL	521.975.675	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	18.375.960.006
RECEITA DE SERVIÇOS	495.921.632		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	15.897.946.033		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.897.492.191		
RECEITAS CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇ.	1.616.073.002		
RECEITA PATRIMONIAL - INTRA-ORÇ.	480.000		
Receitas de Serviços - Intra-Orçamentária	51.962.651		
DEDUÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	(1.899.841.873)		
DEDUÇÕES DE OUTRAS RECEITAS CORRENTES	(59.500.000)		
	41.297.626.674		37.825.339.133
Total:	41.297.626.674	SUPERÁVIT CORRENTE:	3.472.287.541
SUPERÁVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE:	3.472.287.541	Total:	41.297.626.674
RECEITAS DE CAPITAL		DESPESAS DE CAPITAL	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	49.985.715	INVESTIMENTOS	10.776.754.684
ALIENAÇÃO DE BENS	1.299.716.938	INVERSÕES FINANCEIRAS	399.364.000
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	22.537.138	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	1.567.866.770
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	6.061.165.210		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	1.838.293.912		
	9.271.698.913		12.743.985.454
Total:	12.743.986.454	RESERVA DE CONTINGÊNCIA:	1.000
		Total:	12.743.986.454
RESUMO			
Receitas Correntes	41.297.626.674	Despesas Correntes	37.825.339.133
Receitas Capital	9.271.698.913	Despesas Capital	12.743.985.454
		Reserva de Contingência	1.000
Total:	50.569.325.587	Total:	50.569.325.587